
����������		�
� ���������	�
�������
����� �����
��������������������		�
#I2687737I#

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 3015/2007

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas por determinados frigoríficos avícolas,
en el marco de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 23/8/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0290529/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONO-
MIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al
consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA
DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los
granos destinados a la alimentación de las distintas especies animales y a definir las
clasificaciones de las mismas cuya producción será objeto de compensaciones.

Que mediante Resolución Nº 746 de fecha 29 de enero de 2007 de la mencionada Ofi-
cina Nacional, se incorporó a los establecimientos faenadores que adquieran granos de
maíz y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves, al mecanismo im-
plementado por la mencionada resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07.

Que la referida Resolución Nº 746/07 fijó los parámetros para la determinación y pago
de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los establecimientos faenadores que adquieran granos de
maíz y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves para su posterior
comercialización en el mercado interno como aves evisceradas enteras, trozadas y en
todas las formas de comercialización existentes.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los frigoríficos avícolas cuyos nom-
bres o Razón Social, Expedientes, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presen-
te resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron suje-
tas a análisis por el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional de acuerdo
a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes a fojas 2, 10,
18, 28, 39, 51, 61, 69 y 79.

Que asimismo, el Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL
COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 9, 17, 27, 38, 50,
60, 68 y 78 respectivamente.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL
AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presen-
taciones que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolu-
ción, que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cum-
plimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensacio-
nes solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados
y que se encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente
medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por
las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de
2007, ambas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los frigoríficos avícolas que se
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTI-
CUATRO CON OCHENTA Y UNO CENTAVOS ($ 3.936.324,81), por los motivos expuestos en los
considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los beneficia-
rios mencionados en el Anexo que forman parte de la presente medida, el que asciende a la suma total
de PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO
CON OCHENTA Y UNO CENTAVOS ($ 3.936.324,81), por los motivos expuestos en los consideran-
dos precedentes.

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — José Portillo.

ANEXO

EXPEDIENTE EMPRESA CUIT CBU MONTO

marzo abril mayo junio

S01-0046063/07 PROSAVIC S.R.L. 30-56976946-5  011001502000010874105-8 316.729,58 349.703,62 495.421,39

S01-0042826/07 POLLOLIN S.A 30-55092364-1 007012932000000161600-4 737.565,13

S01-0061953/07 BERTONE HERMANOS S.A. 30-63654134-2 014031810165440123701-0 198.205,03

S01-0057727/07 SUPER S.A. 30-50481998-8 011021182002111030351-5 783.617,33

S01-0060024/07 BONNIN HNOS. DE

GUILLERMO VICTOR

BONNIN ABEL EDUARDO

BONNIN Y MARIA E. 30-64293730-4 017021272000000009824-3 433.022,09

S01-0067738/07 CRIAR SRL 30-65923106-5 388018571010000218379-8 92.418,66

S01:0046070/07 ALIBUE SA 33-61698910-9 014005570171370039505-9 529.641,98

TOTAL 3.936.324,81

#F2687737F#

#I2687741I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS

Resolución 3016/2007

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas por determinados productores de trigo,
en el marco de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 23/8/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0312274/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007, modificada por las Resolu-
ciones Nros. 674 de fecha 24 de enero de 2007 y 11 de fecha 9 de marzo de 2007 y Resolu-
ción Nº 339 de fecha 10 de abril de 2007, todas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL
COMERCIAL AGROPECUARIO, se estableció el procedimiento para la determinación de la
compensación para la industrialización de trigo destinado al mercado interno implementado
por la citada Resolución Nº 9/07.

Que la referida Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias fijaron los parámetros para la de-
terminación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos harineros, usuarios de molienda de trigo y productores
de trigo.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores de trigo, cuyos Nombres
o Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Banca-
ria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas de
conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 378/07 y su modificatoria Nº 674/07.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes
a fojas 2, 6, 10, 14, 17, 20, 24, 28, 32, 36, 40, 44, 47, 50, 54, 57, 59, 62, 66, 69, 71, 73, 76, 80,
83, 86, 89, 92, 95, 98, 102, 106, 109, 113, 117, 120, 123, 127, 130, 133, 137, 141, 144, 147,
150, 153, 157, 161, 164, 166, 169, 173, 177, 180, 183, 187, 191, 195, 198, 201, 205, 209,
212, 215, 218, 221, 225, 228, 231, 235, 238, 241, 245, 248, 251, 255, 259, 263, 267, 270,
273, 277, 281, 285, 288, 290, 292, 295, 298, 301, 305, 309, 313, 317, 321, 325, 329, 333,
336, 338, 341, 345, 349, y 353.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 5, 9, 13, 17,
19, 23, 27, 31, 35, 39, 43, 47, 49, 53, 57, 59, 61, 65, 69, 71, 73, 75, 79, 83, 85, 89, 91, 95, 97,
101, 105, 108, 112, 116, 120, 122, 126, 130, 132, 136, 140, 144, 146, 150, 152, 156, 160, 164,
166, 168, 172, 176, 179, 182, 186, 190, 194, 198, 200, 204, 208, 212, 214, 218, 220, 224,
228, 230, 234, 238, 240, 244, 248, 250, 254, 258, 262, 266, 270, 272, 276, 280, 284, 288,
290, 292, 294, 298, 300, 304, 308, 312, 316, 320, 324, 328, 332, 336, 338, 340, 344, 348 y
352 respectivamente.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 356/357, que no han merecido observaciones o que, formuladas,
fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.


